
 
 

                                                       

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

27.01 2023  № 09 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  26.12.2018 № 224    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в целях 

обеспечения благоприятных условий   для создания эстетического вида и комфортной среды 

проживания, развития экономики и социальной сферы на территории Грушевского сельского 

поселения, - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 224 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» внести 

следующие изменения:   

  

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

100523,8 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 03 (329) 

                                                                                                                                    06 февраля 2023 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  7073,8 тыс. рублей; 

2022 год -  7941,3 тыс. рублей; 

2023 год -  7414,7тыс. рублей; 

2024 год -  8380,4 тыс. рублей; 

2025 год - 8402,7 тыс. рублей; 

2026 год - 8402,7 тыс. рублей; 

2027 год - 8402,7 тыс. рублей; 

2028 год -  8402,7 тыс. рублей; 

2029 год -  8402,7  тыс. рублей; 

          2030 год -  8402,7  тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 100523,8 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  7073,8 тыс. рублей; 

2022 год -  7941,3 тыс. рублей; 

2023 год -  7414,7тыс. рублей; 

2024 год -  8380,4 тыс. рублей; 

2025 год - 8402,7 тыс. рублей; 

2026 год - 8402,7 тыс. рублей; 

2027 год - 8402,7 тыс. рублей; 

2028 год -  8402,7 тыс. рублей; 

2029 год -  8402,7  тыс. рублей; 

          2030 год -  8402,7  тыс. рублей; 

 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  

 

 

 

 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 27.01.2023 № 09 

 

«Приложение № 1  

к муниципальной программе  

Грушевского сельского поселения  

«Благоустройство территории 

 Грушевского сельского поселения» 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
№

 

п

/

п 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

подпрогр

аммы 

муниципа

льной 

программ

ы, 

основног

о 

мероприя

тия, 

мероприя

тия 

ведомств

енной 

целевой 

программ

ы  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

участни

ки 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

ВСЕГ

О 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 20

30 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1

. 

Муницип

альная 

программ

а 

«Благоуст

ройство 

территор

ии» 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

10052

3,8 

6897,

5 

12399

,9 

7073,

8 

7941,

3 

7414,

7 

8380,

4 

8402,

7 

8402,

7 

8402,

7 

8402,

7 

8402,

7 

84

02,

7 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Подпрогр

амма 

«Комплек

сное 

благоустр

ойство 

территор

ии» 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

10052

3,8 

6897,

5 

12399

,9 

7073,

8 

7941,

3 

7414,

7 

8380,

4 

8402,

7 

8402,

7 

8402,

7 

8402,

7 

8402,

7 

84

02,

7 

 Основное 

мероприя

тие 1.1. 

Озеленен

ие 

территор

ии 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 2019-

2030 

годы 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

28868

,1 

1990,

5 

2800,

0 

2410,

0 

2424,

0 

2300,

0 

2449,

4 

2415,

7 

2415,

7 

2415,

7 

2415,

7 

2415,

7 

24

15,

7 

 Основное 

мероприя

тие 1.2. 

Уличное 

освещени

е на 

территор

ии 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 2019-

2030 

годы 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

34322

,8 

2891,

0 

2986,

7 

2780,

0 

3317,

3 

3114,

7 

2623,

3 

2768,

3 

2768,

3 

2768,

3 

2768,

3 

2768,

3 

27

68,

3 

 Основное 

мероприя

тие 1.3. 

Прочие 

мероприя

тия по 

благоустр

ойству 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я на 2019-

2030 

годы 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

37332

,9 

2016,

0 

6613,

2 

1883,

8 

2200,

0 

2000,

0 

3307,

7 

3218,

7 

3218,

7 

3218,

7 

3218,

7 

3218,

7 

32

18,

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

27.01. 2023  № 10 

  ст.Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 225  «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018 № 225 «Об   утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести следующие 

изменения: 

         

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить 

в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

 951,1 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 54,5 тыс. рублей; 

2021 год – 99,0 тыс. рублей; 

2022 год – 100,0 тыс. рублей; 

2023 год – 70,0 тыс. рублей; 

2024 год – 72,8 тыс. рублей; 

2025 год – 75,8 тыс. рублей; 

2026 год – 75,8 тыс. рублей; 

2027 год – 75,8 тыс. рублей; 

2028 год – 75,8 тыс. рублей; 

2029 год – 75,8 тыс. рублей; 

2030 год – 75,8 тыс. рублей.  

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. В  «Паспорте подпрограммы  № 2   «Обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы 

951,1 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 54,5 тыс. рублей; 

2021 год – 99,0 тыс. рублей; 

2022 год – 100,0 тыс. рублей; 

2023 год – 70,0 тыс. рублей; 

2024 год – 72,8 тыс. рублей; 

2025 год – 75,8 тыс. рублей; 

2026 год – 75,8 тыс. рублей; 

2027 год – 75,8 тыс. рублей; 

2028 год – 75,8 тыс. рублей; 

2029 год – 75,8 тыс. рублей; 

2030 год – 75,8 тыс. рублей 

 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе. 

 

1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 
 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 27.01.2023 № 10 

 

«Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

                                                                            Таблица 1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 
статус Наименование  

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель

,  

соисполните

ли 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВС

ЕГ

О 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

20

26 

го

д 

20

27 

го

д 

20

28 

го

д 

202

9 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

муници

пальная 

програм

ма 

Защита 

населения и 

территорий 

от 

чрезвычайны

х ситуаций, 

обеспечение  

пожарной 

безопасности 

и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения  

951,1 100,

0 

54,5 99,0 100,

0 

70,0 72,8 75,

8 

75

,8 

75

,8 

75,

8 

75,8 75,8 

Подпро

грамма 

1 

   «Защита 

населения и 

территории 

от 

чрезвычайны

х ситуаций»  

 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Подпро

грамма 

2 

«Обеспечени

е пожарной 

безопасности

» 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

951,1 100,

0 

54,5 99,0 100,

0 

70,0 72,8 75,

8 

75

,8 

75

,8 

75,

8 

75,8 75,8 

 

Таблица 2 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 
№

 

п

/

п 

Показате

ль 

(индикат

ор)    

(наимено

вание) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

1

. 

Исполне

ние 

обязатель

ств по 

финансир

ованю 

переданн

ых 

полномоч

ий по 

созданию

, 

содержан

ию и 

организа

ции 

деятельн

ости 

аварийно

-

спасатель

ного 

формиро

вания на 

территор

ии 

поселени

я  

(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2

. 

Количест

во 

противоп

ожарного 

инвентар

я на 

каждый 

населенн

ый  пункт 

поселени

я: 

Мотопом

пы (шт) 

Ранцевые 

огнетуши

тели (шт) 

Хлопуши 

(шт); 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

3

. 

Оснащен

ность 

населенн

ых 

пунктов 

противоп

ожарным 

инвентар

ем: 

Мотопом

пы (%) 

Ранцевые 

огнетуши

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

тели (%) 

Хлопуши 

(%) 

4

. 

Количест

во 

обученны

х 

добровол

ьных 

пожарны

х; 

 

чел 15 20 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

5 Доля 

обученны

х 

добровол

ьных 

пожарны

х; 

Км 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1. Подпрограмма 1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

 

1

.

1

. 

Исполне

ние 

обязатель

ств по 

финансир

ованю 

переданн

ых 

полномоч

ий по 

созданию

, 

содержан

ию и 

организа

ции 

деятельн

ости 

аварийно

-

спасатель

ного 

формиро

вания на 

территор

ии 

поселени

я  

(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности» 

2

.

1

. 

Количест

во 

противоп

ожарного 

инвентар

я на 

каждый 

населенн

ый  пункт 

поселени

я: 

Мотопом

пы (шт) 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ранцевые 

огнетуши

тели (шт) 

Хлопуши 

(шт); 

2

.

2

. 

Оснащен

ность 

населенн

ых 

пунктов 

противоп

ожарным 

инвентар

ем: 

Мотопом

пы (%) 

Ранцевые 

огнетуши

тели (%) 

Хлопуши 

(%) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

27.01. 2023  № 11 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от  

26.12.2018  № 230 «Об   утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского поселения»»  

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения транспортных 

издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории 

Грушевского сельского поселения, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от  26.12.2018 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения» внести следующие изменения: 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

2.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

99406,9 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6825,7 тыс. рублей; 

2023 год – 6436,9 тыс. рублей; 

2024 год – 6702,2 тыс. рублей; 

2025 год – 16518,6 тыс. рублей; 

2026 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2027 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2028 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2029 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2030 год – 6786,6 тыс. рублей. 

 

2.2. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных 

дорог» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

99406,9 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6825,7 тыс. рублей; 

2023 год – 6436,9 тыс. рублей; 

2024 год – 6702,2 тыс. рублей; 

2025 год – 16518,6 тыс. рублей; 

2026 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2027 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2028 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2029 год – 6786,6 тыс. рублей; 

2030 год – 6786,6 тыс. рублей. 

 

 

2.3. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства 

бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

2.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» 

изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 27.01.2023 № 11 

«Приложение   

к муниципальной программе  

Грушевского сельского поселения  

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог  

Грушевского сельского поселения» 

 

Таблица№1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы 

подпрогра

ммы 

муниципал

ьной 

программы

, основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

ведомствен

ной 

целевой 

программы  

Ответств

енный 

исполни

тель, 

участни

ки 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВС

ЕГ

О 

201

9 

202

0 

202

1 

20

22 

20

23 

202

4 

202

5 

2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципа

льная 

программа 

«Развитие 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

994

06,9 

156

7,0 

191

09,4 

831

4,1 

68

25,

7 

64

36,

9 

670

2,2 

165

18,6 

6786,6 6913,6 6913,6 6913,6 6913,6 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

сети 

внутрипосе

лковых 

автомобиль

ных дорог 

Грушевско

го 

сельского 

поселения» 

сельског

о 

поселен

ия 

 Подпрогра

мма1 

«Строитель

ство, 

реконструк

ция, 

капитальн

ый ремонт 

внутрипосе

лковых 

муниципал

ьных дорог 

и 

тротуаров 

Грушевско

го 

сельского 

поселения» 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Подпрогра

мма 2 

Содержани

е 

внутрипосе

лковых 

автомобиль

ных дорог 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

994

06,9 

156

7,0 

191

09,4 

831

4,1 

68

25,

7 

64

36,

9 

670

2,2 

165

18,6 

6786,6 6913,6 6913,6 6913,6 6913,6 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

27.01. 2023  № 13 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

29.12.2018 №229 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района» и  в 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

целях обеспечения общественного порядка и противодействия преступности на территории 

Грушевского сельского поселения, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложение 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018г. № 229 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

внести следующие изменения: 

2.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить 

в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 1607,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  164,7 тыс. рублей; 

2020 год – 160,5 тыс. рублей; 

2021 год – 72,0 тыс. рублей; 

2022 год – 80,8 тыс. рублей; 

2023 год – 215,5 тыс. рублей; 

2024 год – 125,9 тыс. рублей; 

2025 год – 131,4 тыс. рублей; 

2026 год – 131,4 тыс. рублей; 

2027 год – 131,4 тыс. рублей; 

2028 год – 131,4 тыс. рублей; 

2029 год – 131,4   тыс. рублей; 

2030 год – 131,4 тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Укрепление общественного порядка в Грушевском 

сельском поселении» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1456,8 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  133,0 тыс. рублей; 

2020 год –  150,0 тыс. рублей; 

2021 год –   62,0   тыс. рублей; 

2022 год –  76,8 тыс. рублей; 

2023 год –  200,0 тыс. рублей; 

2024 год –  115,0 тыс. рублей; 

2025 год –  120,0 тыс. рублей; 

2026 год –  120,0 тыс. рублей; 

2027 год –  120,0 тыс. рублей; 

2028 год –  120,0 тыс. рублей; 

2029 год –  120,0 тыс. рублей; 

2030 год –  120,0 тыс. рублей. 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Противодействие терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 151,0 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  31,7 тыс. рублей; 

2020 год – 10,5    тыс. рублей; 

2021 год – 10,0    тыс. рублей; 

2022 год – 4,0    тыс. рублей; 

2023 год – 15,5   тыс. рублей; 

2024 год – 10,9   тыс. рублей; 

2025 год – 11,4   тыс. рублей; 

2026 год – 11,4   тыс. рублей; 

2027 год – 11,4   тыс. рублей; 

2028 год – 11,4   тыс. рублей; 

2029 год – 11,4   тыс. рублей; 

2030 год – 11,4   тыс. рублей; 

 

1.4. Таблицу № 1, 2 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 27.01.2023 № 13  

 

«Приложение 

к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействия 

преступности» 

                                                                                                                                                            

Таблица №1 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
п/

п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

исполните

ль  

Объем расходов, 

всего  

(тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019  2020  2021  2022  2023  2024  20

25  

202

6  

202

7  

202

8  

202

9  

2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальна

я программа 

Грушевского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

общественног

о порядка и 

противодейств

ие 

преступности 

» 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

1607,8 164,7 182,7 72,0 80,8 215,5 125,9 131

,4 

131

,4 

131

,4 

131

,4 

131

,4 

131,

4 

2. Подпрограмма 

1 «Укрепление 

общественного 

порядка в 

Грушевском 

сельском 

поселении»  

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

1456,8 133,0 150,0 62,0 76,8 200,0 115,0 120

,0 

120

,0 

120

,0 

120

,0 

120

,0 

120,

0 

3. Подпрограмма 

2  

«Противодейс

твие 

терроризму, 

экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблен

ию 

наркотиками и 

их 

незаконному 

обороту» 

 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

151,0 31,7 10,5 10,0 4,0 15,5 10,9 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 

4. Подпрограмма 

3 

««Оказание 

помощи 

лицам, 

отбывшим 

наказание в 

виде лишения 

свободы, и 

содействия их 

социальной 

реабилитации 

в Грушевском 

сельском 

поселении» 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

17 

Таблица №2 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы Грушевского сельского поселения  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм 

муниципальной  

программы Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» и их значениях 

 
№  
п/
п 

Номер  
и 

наименова
ние 

показателя 

Вид  
показа
теля 

Единица 
измерени

я 

Данные для 
расчета 

значений 
показателя 

Значение показателя 

2017 
год 

2018 
год 

201
9 

год 

202
0 

год 

2021 
год 

2022 
год 

202
3 

год 

202
4 

год 

202
5 

год 

202
6 

год 

202
7 

год 

202
8 

год 

2029 
год 

2030 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности» 

1.1
. 
 

Показатель 
1.  
Доля 
жителей 
Грушевског
о сельского 
поселения, 
столкнувш
ихся с 
проявлени
ями 
коррупции 

ведо
мст-
венн
ый 

проценто
в 

25,0 28,0 27,
5 

27,
0 

26,
5 

26,0 25,
5 

25,
0 

24,
5 

24,0 23,
5 

23,
0 

22,5 22,0 

1.2
. 

Показатель 
2. 
Доля 
граждан 
Грушевско
го 
сельского 
поселения, 
опрошенн
ых в ходе 
мониторин
га 
обществен
ного 
мнения, 
которые 
лично 
сталкивали
сь с 
конфликта
ми на 
межнацион
альной 
почве 

ведо
мст-
венн
ый 

проценто
в 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

2. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

2.1

. 

Показатель 

1.2. 

Доля 

граждан, 

положител

ьно 

оцениваю

щих 

открытость 

деятельнос

ти органов 

исполните

ведо

мст-

венн

ый 

процент-

ных 

пунктов 

44,0 

 

43,0 

 

43,

5 

 

44,

0 

 

44,

5 

45,0 45,

5 

46,

0 

46,

5 

47,0 47,

5 

48,

0 

48,5 49,0 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

льной 

власти 

3. Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

3.1

. 

Показатель 

2.1. 

Доля 

муниципал

ьных 

образовате

льных 

организаци

й, 

имеющих 

ограждени

е 

территори

й по 

периметру 

ведо

мст-

венн

ый 

процен-

тов 

96,0 86,0 95,

0 

100

,0 

100

,0 

100,0 100

,0 

100

,0 

100

,0 

100,0 100

,0 

100

,0 

100,0 100,0 

3.2

. 

Показатель 

2.2. 

Количество 

зарегистри

рованных 

преступлен

ий, 

связанных 

с 

терроризм

ом и 

экстремиз

мом 

ведо

мст-

венн

ый 

количеств

о 

преступ-

лений 

 

5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 3 

3.3 Показатель 

2.3. 

Количеств

о 

муниципал

ьных 

служащих 

Администр

ации 

Грушевско

го 

сельского 

поселения, 

прошедши

х обучение 

по 

образовате

льным 

программа

м в 

области 

противоде

йствия 

коррупции 

ведо

мст-

венн

ый 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. Подпрограмма 3 

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной 

реабилитации в Грушевском сельском поселении» 

4.1 Показатель 

3. 

Оказание 

консультат

ивных 

услуг для 

лиц, 

освободив

шихся из 

ведо

мст-

венн

ый 

Количеств

о услуг 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

мест 

лишения 

свободы, в 

получении 

необходим

ой 

информаци

и об 

органах, 

осуществл

яющих 

меры 

поддержки 

лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

свободы 

4.2 Показатель 

3.1 

Привлечен

ие лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

свободы к 

культурно

му досугу, 

спортивны

м 

мероприят

иям, 

услугам, 

предоставл

яемым 

библиотек

ами, к 

сотруднич

еству с 

обществен

ными 

организаци

ями. 

ведо

мст-

венн

ый 

Количеств

о лиц 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

27.01. 2023  № 14 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  26.12.2018  № 228 «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

коммунальной инфраструктуры» 

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь воды и 

повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского сельского 

поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018г.  № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

         

2.2. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

7710,8 тыс. рублей, в том числе:  

местный бюджет – 6746,9 тыс. рублей; 

районный бюджет – 963,9 тыс. рублей 

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 861,0 тыс. рублей; (местный     

бюджет) 

2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный  

бюджет) 

2022 год – 350,0 тыс. рублей;(местный        

бюджет) 

2022 год –240,0 тыс.рублей; (районный  

бюджет) 

2023 год – 310,0 тыс. рублей; 

2024 год – 540,5 тыс. рублей; 

2025 год – 361,8тыс. рублей; 

2026 год – 361,8тыс. рублей; 

2027 год – 361,8тыс. рублей; 

2028 год – 361,8 тыс. рублей; 

2029 год – 361,8тыс. рублей; 

2030 год – 361,8  тыс. рублей. 

 

2.3. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

7710,8 тыс. рублей, в том числе:  

местный бюджет – 6746,9 тыс. рублей; 

районный бюджет – 963,9 тыс. рублей 

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

21 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 861,0 тыс. рублей;(местный      

бюджет) 

2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный       

бюджет 

2022 год – 350,0 тыс. рублей;(местный        

бюджет) 

2022 год –240,0 тыс.рублей; (районный  

бюджет) 

2023 год – 310,0 тыс. рублей; 

2024 год – 540,5 тыс. рублей; 

2025 год – 361,8тыс. рублей; 

2026 год – 361,8тыс. рублей; 

2027 год – 361,8тыс. рублей; 

2028 год – 361,8 тыс. рублей; 

2029 год – 361,8тыс. рублей; 

2030 год – 361,8  тыс. рублей. 

 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе. 

1.4. Таблицу № 1, 2 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова.Т.И. 

 

 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 27.01.2023 № 14 

 

«Приложение  

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунального хозяйства»» 

 

Таблица №1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 
Статус Наименование  

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, мероприятий 

Ответст

венны

й 

исполн

итель,  

соиспо

лнител

и 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВС

ЕГ

О 

20

19 

год 

2020 

год 

2021 

год 

202

2 

год 

2023 

год 

2024 

год 

202

5 

год  

202

6 

год 

2027 

год 

202

8 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Модерниза

ция 

объектов 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельског

о 

поселени

я  

7710,

8 

33

0,6 

2184

,0 

1584

,9 

590

,0 

310,

0 

540,

5 

660

,0 

361

,8 

361,8 361

,8 

361,8 361,

8 

Подпр

ограмм

а 1 

«Капиталь

ный 

ремонт, 

реконструк

ция и 

модерниза

ция 

объектов 

коммуналь

ного 

хозяйства»  

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельског

о 

поселени

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпр

ограмм

а 2 

«Содержан

ие 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Грушевско

го 

сельского 

поселения

».  

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельског

о 

поселени

я 

7710,

8 

33

0,6 

2184

,0 

1584

,9 

590

,0 

310,

0 

540,

5 

660

,0 

361

,8 

361,8 361

,8 

361,8 361,

8 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица №2 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

23 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 
№

 

п

/

п 

Показатель 

(индикатор)    

(наименован

ие) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 2020 

 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства» 

1

.

1 

снижение 

износа 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструкт

уры, 

уменьшение 

аварийности

. 

проце

нтов 

80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

1

.

2 

повышение 

эффективнос

ти работы 

коммунальн

ого 

хозяйства 

поселения 

 

проце

нтов 

100 100 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1

.

3 

уровень 

износа 

коммунальн

ой 

инфраструкт

уры 

проце

нтов 

80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

 

2

.

1

. 

улучшении 

качества 

предоставле

ния 

коммунальн

ых услуг и 

удовлетворе

нности 

населения 

поставляемы

ми 

коммунальн

ыми 

услугами 

проце

нтов 

85 85 85 90 90 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (329) 06 февраля  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

30.01. 2023  № 15 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении Перечня муниципального имущества 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение», 

предназначенного для предоставления его во владение и 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях 

оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, во 

исполнение пункта 4.2 «Дорожной карты» мероприятий по достижению показателей, 

установленных в целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства» от 

16.10.2018,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение», предназначенного для предоставления его во владение и 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 05.10.2022 № 354 «Об утверждении Перечня муниципального имущества 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение», предназначенного для 

предоставления его во владение и пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 



     № 03 (329) 06 февраля  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

25 

 

Постановление вносит 
Заместитель главы Администрации 

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 30.01.2023 № 15 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования «Грушевское сельское поселение», 

предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

 

№ 

п/п 

Наименование и адрес объекта недвижимости Площадь, 

кв.м 

1 2 3 

 

1. 

 

Нежилое помещение (здание столовой) 

Ростовская область, Аксайский район, х.Валовый, ул.Гагарина, 4 

 

 

140,10 

2. Самосвал, год изготовления 2007, идентификационный номер (VIN) 

ХЗЕ35071070004964, марка, модель ТС ГАЗ-САЗ-35071, модель, № 

двигателя Д2457Е2 *309054, шасси (рама) № 33090070950285, кузов 

№ 33070070141855, цвет кузова – белый, рабочий объем двигателя 

4750 куб.см., тип двигателя – дизельный, экологический класс – 

второй,  разрешенная максимальная масса - 8090 кг, масса без 

нагрузки – 3940 кг., 

- 

3. Экскаватор одноковшовый ЭО – 2101, год изготовления 2008, 

заводской номер машины (рамы): 00217/80862356, № двигателя 

326127, коробка передач: 221525, основной ведущий мост:  № 

518666/52780-04, цвет: сине-желтый, вид двигателя: колесный, 

мощность двигателя, кВт (л.с.) 60(81), конструкционная масса, кг – 

6900, максимальная конструктивная мощность – 34,0 км/час., 

- 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


